Къэбэрдей-Балъкьэр Республикэ Къабарты-Малкъар Республика
Щ1эныгъэхэмк1э муниципальнэ Муниципал битеулю билим берген

1уэху ш1ап1э «Курыт еджап1э учреждение «Орта билим берген
№1» Къулъкъужын ипщэ къуажэ О.Куркужин эл поселенияны №1-чи

номерли школу»
Кабардино-Балкарская Республика

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №1» с.п. В.Куркужин

Баксанского муниципального района
Юридический адрес: с.п.В.Куркужин, Баксанский района,КБР ул.Октябрьская,12

тел (886634) 79-2-63 эл.почта kurkuginsholal@,mail.ru

«30» августа 2022т

Приказ
№89

О создании комиссии по контентной фильтрации
На основании Федерального Закона № 436-ФЭ от 29.12.2010 г. "О защите

детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию",
Федерального закона № 139-ФЭ от 28 июля 2012 года «О внесении
изменений в Федеральный закон «О защите детей от информации,
причиняющей вред их здоровью и развитию» и отдельные законодательные
акты Российской Федерации по вопросу ограничения доступа к
противоправной информации в сети Интернет»,-

приказываю:
1. Создать Комиссию по контентной фильтрации в МОУ СОШ№ 1
с.п.В.Куркужин

2. Председатель:
• Мамбетова А.А. - заместитель директора по УВР

3. Члены комиссии:
• Шарданова Р.Б. -  председатель профсоюзного комитета;
• Мамбетова М.А.,„- педагог- психолог;
• Канкулова JI.X. -  учитель информатики.
4. Утвердить Положение «О комиссии по контентной фильтрации».
5. Председателю комиссии организовать работу в соответствии с
положением

6. Членам Комиссии осуществлять меры по проверке работоспособности
и эффективности контентной фильтрации предусмотренные
Положением.

7. Членам Комиссии осуществлять отнесение определенных категорий
и/или ресурсов в соответствующие группы, доступ к которым
регулируется техническим средствами и программным обеспечением
контекстного технического ограничения доступа к информации.

8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

М.Х./
Директор
МОУ СОШ №1 с.п.В.Куркужин

«ДО СОШ Nil

, Ш
/Пи

С приказом ознакомлена:
№ Ф.И.О. Подпись Дата
1 Мамбетова А. А. < £ £  ?

2 Канкулова JI.X.
.  . . . .

J № £ 7 //^ ~ З с 7 . * £ * 2  2 -

3 Шарданова Р.Б.
4 Мамбетова М. А. J  <? . О  <i ° .  d a Z s .